Programatica

3.0.00.00.00.00
3.1.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00
3.1.90.11.00.00
3.1.90.13.00.00
3.1.90.16.00.00
3.1.90.91.00.00
3.1.90.92.00.00
3.1.90.94.00.00
3.1.90.96.00.00

3.3.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00
3.3.90.14.00.00
3.3.90.30.00.00
3.3.90.33.00.00
3.3.90.36.00.00
3.3.90.39.00.00
3.3.90.92.00.00
3.3.90.93.00.00
4.0.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00
4.4.90.51.00.00
4.4.90.52.00.00

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MAT

Estado do Mato Grosso
Exercicio: 2017

Resumo Geral da Despesa

Adendo III a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985

Anexo 11, da Lei n° 4.320/64

VALOR EMPENHADO DE JULHO A JULHO

Descri¢do
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGACOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
SENTENCAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZAGOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS
RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL
REQUISITADO

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICACOES DIRETAS

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZACOES E RESTITUICOES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
APLICACOES DIRETAS
OBRAS E INSTALAGOES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
RESUMO GERAL
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

Comentarios

Desdobramento Elemento

17.710.031,17
14.956.924,10
2.011.296,77
607.200,00
0,00
0,00
105.610,36
28.999,94

23.431.223,49
12.318,00
769.802,58
387.500,00
0,00
20.404.448,03
65.262,45
1.791.892,43

204.419,00
0,00
204.419,00

Total Geral:

Transferencias Recebidas
Transferencias Concedidas

Categoria
Econdmica

41.141.254,66
17.710.031,17

23.431.223,49

204.419,00
204.419,00

41.141.254,66
17.710.031,17
23.431.223,49
204.419,00
204.419,00
41.345.673,66

0,00
0,00

GUILHERME MALUF

PRIMEIRO SECRETARIO

RICARDO ADRIANE DE OLIVEIRA
SECRETARIO DE PLANEJ. ORC E FINANGAS

CLEITON PEREIRA BRUM
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ALINE MOREIRA AGUIAR
GERENTE DE DIVISAO DE FINANGAS
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Programatica
3.0.00.00.00.00

3.1.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00
3.1.90.11.00.00
3.1.90.13.00.00
3.1.90.16.00.00
3.1.90.91.00.00
3.1.90.92.00.00
3.1.90.94.00.00
3.1.90.96.00.00

3.3.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00
3.3.90.14.00.00
3.3.90.30.00.00
3.3.90.33.00.00
3.3.90.36.00.00
3.3.90.39.00.00
3.3.90.92.00.00
3.3.90.93.00.00
4.0.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00
4.4.90.51.00.00
4.4.90.52.00.00

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MAT

Estado do Mato Grosso
Exercicio: 2017

Resumo Geral da Despesa

Adendo III a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985

Anexo I1, da Lei n° 4.320/64

VALOR LIQUIDADO DE JULHO A JULHO

Descri¢do
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGACOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
SENTENCAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZAGOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS
RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL
REQUISITADO

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICACOES DIRETAS

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZACOES E RESTITUICOES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS

OBRAS E INSTALACOES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

RESUMO GERAL

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

Desdobramento

14.956.924,10
2.011.296,77
607.200,00
0,00

0,00
105.610,36
28.987,96

12.318,00
482.454,70
337.385,14

0,00
12.202.968,75
153.669,81
1.862.991,57

0,00
2.020,00

Elemento

17.710.019,19

15.051.787,97

2.020,00

Total Geral:

Transferencias Recebidas

Comentarios

Transferencias Concedidas

Categoria
Economica

32.761.807,16
17.710.019,19

15.051.787,97

2.020,00
2.020,00

32.761.807,16
17.710.019,19
15.051.787,97
2.020,00
2.020,00
32.763.827,16

0,00
0,00

GUILHERME MALUF
PRIMEIRO SECRETARIO

CLEITON PEREIRA BRUM
CONTADOR CRC/MT 013267/0-0

RICARDO ADRIANE DE OLIVEIRA
SECRETARIO DE PLANEJ. ORC E FINANCAS

ALINE MOREIRA AGUIAR
GERENTE DE DIVISAO DE FINANCAS
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Programatica

3.0.00.00.00.00
3.1.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00
3.1.90.11.00.00
3.1.90.13.00.00
3.1.90.16.00.00
3.1.90.91.00.00
3.1.90.92.00.00
3.1.90.94.00.00
3.1.90.96.00.00

3.3.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00
3.3.90.14.00.00
3.3.90.30.00.00
3.3.90.33.00.00
3.3.90.36.00.00
3.3.90.39.00.00
3.3.90.92.00.00
3.3.90.93.00.00

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MAT

Estado do Mato Grosso
Exercicio; 2017

Resumo Geral da Despesa

Adendo III a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985

Anexo II, da Lei n® 4.320/64

VALOR PAGO DE JULHO A JULHO

Descricdo
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGACOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
SENTENCAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS
RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL
REQUISITADO

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICACOES DIRETAS

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZACOES E RESTITUICOES

Desdobramento

14.959.078,71
2.167.533,82
607.200,00
0,00

0,00
120.588,70
31.178,00

11.478,00
482.454,70
337.385,14

0,00
12.258.718,75
153.669,81
1.862.991,57

0,00
2.020,00

Elemento

17.885.579,23

15.106.697,97

2.020,00

Total Geral:

Transferencias Recebidas

Transferencias Concedidas

Categoria
Econdmica

32.992.277,20
17.885.579,23

15.106.697,97

2.020,00
2.020,00

32.992.277,20
17.885.579,23
15.106.697,97
2.020,00
2.020,00
32.994.297,20

0,00
0,00

4.0.00.00.00.00  DESPESAS DE CAPITAL
4.4.00.00.00.00  INVESTIMENTOS
4.4.90.00.00.00  APLICACOES DIRETAS
4.490.51.00.00  OBRAS E INSTALACOES
4.4.90.52.00.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
RESUMO GERAL
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
Comentarios
GUILHERME MALUF
PRIMEIRO SECRETARIO

CLEITON PEREIRA BRUM

CONTADOR CRC/MT 013267/0-0

RICARDO ADRIANE DE OLIVEIRA
SECRETARIO DE PLANEJ. ORC E FINANCAS

ALINE MOREIRA AGUIAR

GERENTE DE DIVISAO DE FINANCAS

www.elotech.com.br
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